
               
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

27 апреля 2023 года                 пгт. Кавалерово  №   175 

 

Об информации администрации 

Кавалеровского муниципального 

округа «О прохождении ОЗП 

2022-2023 годов» 

  

Заслушав и обсудив информацию администрации Кавалеровского 

муниципального округа «О прохождении ОЗП 2022-2023 годов», 

руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края, Регламентом Думы Кавалеровского муниципального 

округа,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

РЕШИЛА:  

 1.Информацию администрации Кавалеровского муниципального округа 

«О прохождении ОЗП 2022-2023 годов» принять к сведению. 

 2.Направить настоящее решение в администрацию Кавалеровского 

муниципального округа. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы          В.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

1. О прохождении ОЗП 2022-2023 г. на 17.04.2023г. 

в поселениях Кавалеровского муниципального округа 
 

       Отопительный сезон 2022-2023 гг. в Кавалеровском муниципальном 

округе начался 10.10.2022 г. на основании Постановления администрации 

Кавалеровского муниципального района от 04.10.2022 г. № 206 «О начале 

отопительного периода 2022-2023 годов в с. Устиновка, с. Зеркальное 

Кавалеровского   муниципального   округа» и Постановления Кавалеровского 

городского поселения от 03.10.2022 г. № 276 «О начале отопительного 

периода 2022 – 2023 годов на территории Кавалеровского городского 

поселения». 

        Запуск котельных на всей территории района начался 10.10.2022 г., 

отопления в жилфонд и объектах соцкультбыта началось с 11.10.2022 г., на 

18.10.2022г. все объекты подключены к теплоснабжению. 

        Отопительный сезон проходит в штатном режиме, в соответствии с 

температурным графиком наружного воздуха. 

 
 

Наличие топлива на котельных Кавалеровского муниципального округа 

ОЗП 2022/2023 годов на 30.03.2023 г. 
 

 

 Единицы  

измерения 

План 

тн 

Факт  

тн 

Мазут тн 1858 716,208 

Уголь тн 1244 584,454 
 

Сбои в работе систем теплоснабжения 

с 30 марта 2023 г.   по 17 апреля 2023 года 

 

аварий (остановки более 8 часов) на системах тепло-, водо-, 

электроснабжения и водоотведения не зафиксировано.  

 

 
№ Сбои в работе систем тепло-, водо-, 

электроснабжения 

Кол-во домов, квартир, 

оставшихся без тепло-, водо-, 

электроснабжения 

1.  п. Рудный 02.04.2023 г. 

Остановка центрального отопления 

Ремонт теплотрассы 

Отключено  

с 11-25 часов до 16-15 часов 

ул. Партизанская,81 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Сведения о задолженности предприятий и организаций, находящихся в  

муниципальной собственности или в ведении органов местного 

самоуправления 

перед энерго-, водо- снабжающими предприятиями 

Кавалеровский муниципальный округ: 

 

Наличие задолженности перед поставщиками Ед. изм. Всего, в 

т.ч. 

КМР перед Дальнегорским филиалом КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

 Из них отдел культуры 

тыс. руб. 

 

 

тыс. руб. 

0 

 

0 

Кавалеровское г.п.  ПТЭ тыс. руб. 0 

Всего: тыс. руб. 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	РЕШИЛА:



